СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

09.12.2021  г. № 14/05

О согласовании ежеквартального сводного район-

ного календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту житель-

ства на 1 квартал 2022 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления му-

ниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Моск-

вы» и на основании обращения главы управы района Богородское от 07 декабря

2021 года № БГ-14-969/21,

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спор-

тивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2022 года (прило-

жение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административ-

ного округа города Москвы и управу района Богородское города Москвы в тече-

ние 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Богородское www.bogorodskoe-mo.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа  Богородское Воловика К.Е.

Глава

муниципального округа Богородское                                  К.Е. Воловик

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Богородское

                                                                                                                                                                       от 09 декабря 2021 года  № 14/05

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 1 квартал 2022 года

Дата про-

ведения
Наименование мероприятия

К чему приурочено

мероприятие

Адрес проведения, ме-

сто проведения

Кол-во

участ-

ников

Ответственный (ФИО пол-

ностью, телефон, организа-

ция)

Январь
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Январь
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Январь
"День творчества и вдохновения,

открытые уроки творческих студий.

День творчества и

вдохновения

ул. Миллионная, д. 11,

к.1
119

Камилова Кристина Дмитри-

евна, 8-926-345-85-30, ГБУ

«Досуговый центр Богород-

ское»

Январь Выставка детских изобретений
День детских изобре-

тений
Миллионная, 5 100

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Январь
Турнир по настольному теннису

«Богородский спортсмен»

Международный день

Спасибо (11 января)
ул. Бойцовая, д.17, к.3 40

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Январь
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Январь День открытых дверей
1-я Мясниковская ул.,

д.16
до 100

Самойлов Максим Геннадье-

вич, 8-968-929-70-36, ГБПОУ

КАИТ №20

Январь

Радиолинейка, посвящённая дню

воинской славы (Снятие блокады

Ленинграда)

День воинской славы

(Снятие блокады Ле-

нинграда)

Миллионная, 5

Все

учащие-

ся

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Январь
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна ,

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Январь

Участие в зимнем Первенстве г.

Москвы по футболу-детско-

юношеские команды-

Ул. 3-я Гражданская

д.47, стадион «Спартако-

вец» имени Н.П. Старо-

стина

160

Крылов Станислав Сергеевич,

8-962-977-10-16, РОО ДСКЦ

«Союзник»

Январь Школьный экватор

Окончание I полуго-

дия (подведение ито-

гов)

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

2000

Сысина Елена Петровна,

89647740640, ГБОУ Школа №

1360

Январь
Неделя профилактики интернет-

зависимости «OFFLINE»

Международный день

без Интернета

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

100

Галахова Евгения Сергеевна,

89037370533, ГБОУ Школа №

1360

Февраль
Неделя культуры общения «Терри-

тория без сквернословия»

День борьбы с ненор-

мативной лексикой

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

100

Галахова Евгения Сергеевна,

89037370533, ГБОУ Школа №

1360

Февраль

Радиолинейка, посвящённая дню

воинской славы (День разгрома со-

ветскими войсками немецко-

фашистских захватчиков)

День воинской славы

(День разгрома совет-

скими войсками

немецко-фашистских

захватчиков)

Миллионная, 5

Все

учащие-

ся

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Февраль
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль
Квиз- игра, посвящённая дню рос-

сийской науки

День российской

науки
Миллионная, 5 100

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Февраль
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль Акция «Подари книгу» День книгодарения Миллионная, 5 все

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Февраль

Проведение торжественного митин-

га, посвященного празднованию

Дня защитника Отечества

День защитника Оте-

чества

Бульвар Маршала Рокос-

совского, д.12 (сквер)
50

Управа района Богородское,

общественные организации,

образовательные организации,

ГБУ «Досуговый центр Бого-

родское»

Февраль

Турнир ко Дню защитника отече-

ства «Богородский спортсмен»

(хоккею)

День защитника оте-

чества
ул. Б.Тихоновская, д.2 80

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль
Спортивные эстафеты,  посвящен-

ные Дню защитников Отечества

День защитников

Отечества

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

200

Сысина Елена Петровна

89647740640, ГБОУ Школа №

1360

Февраль
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль День открытых дверей
1-я Мясниковская ул.,

д.16
до 100

Самойлов Максим Геннадье-

вич, 8-968-929-70-36, ГБПОУ

КАИТ №20

Февраль
Праздничный концерт "Героям по-

свящаем" (УПРАВА)

День защитника Оте-

чества

ул. Миллионная, д. 11,

к.1
187

Камилова Кристина Дмитри-

евна, 8-926-345-85-30, ГБУ

«Досуговый центр Богород-

ское»

Февраль Конкурс «Браво, мальчик»
День защитника Оте-

чества
Миллионная, 5 120

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Февраль Просмотр кинофильма "Офицеры"
1-я Мясниковская ул.,

д.16
до 150

Юмашеа Анастасия Юрьевна,

8-929-265-24-44, ГБПОУ КА-

ИТ №20

Февраль

Турнир ко Дню защитника отече-

ства «Богородский спортсмен»

(вольная борьба)

День защитника оте-

чества
ул. Бойцовая, д.17, к.3 60

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль
Культурно-развлекательная про-

грамма «Путешествие на коньках»

Открытое шоссе, вл.9

каток «Дружба»
50

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Февраль

Турнир по зимнему мини-футболу

«Мы — Вместе» посвященный Дню

защитника Отечества-команды ве-

теранов от 45 и старше-

День защитника Оте-

чества

Спортивная площадка

района Богородское
30

Крылов Станислав Сергеевич,

8-962-977-10-16, РОО ДСКЦ

«Союзник»

Февраль

Турнир по хоккею с шайбой па при-

зы РОО «СКЦ «Союзник» -детско-

юношеские команды-

Спортивная площадка

района Богородское
45

Ёлкин Леонид Федорович,8-

962-977-10-16, Крылов Стани-

слав Сергеевич,8-962-977-10-

16, РОО ДСКЦ «Союзник»

Март

Неделя профилактики  употребле-

ния психоактивных веществ «Неза-

висимое детство»

Международный день

борьбы с наркотиками

и наркобизнесом

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

300

Галахова Евгения Сергеевна,

89037370533, ГБОУ Школа №

1360

Март
Отборочный этап фестиваля-

конкурса "Колибри".

На территории участни-

ка фестиваля
120

Камилова Кристина Дмитри-

евна, 8-926-345-85-30, ГБУ

«Досуговый центр Богород-

ское»

Март
Отборочный этап спортивного фе-

стиваля "Спортишка"

На территории участни-

ка фестиваля
80

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Март
Мероприятия, посвященные 23

февраля и 8 марта «Иван да Марья»

День защитников

Отечества, Междуна-

родный женский день

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

500

Караваева Елена Викторовна

89104627149, ГБОУ Школа №

1360

Март
Турнир по силовым видам спорта

(атлетическая гимнастика)

Международный жен-

ский день (8 марта)
ул. Бойцовая, д.17, к.3 20

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Март
Концерт, посвящённый Междуна-

родному женскому дню

Международный жен-

ский день
Миллионная, 5 120

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Март
Праздничное мероприятие "Широ-

кая Масленица".
Масленица ул.Ивантеевская, д.13 230

Камилова Кристина Дмитри-

евна, 8-926-345-85-30, ГБУ

«Досуговый центр Богород-

ское»

Март
Праздничные мероприятия к 8 мар-

та

Международный жен-

ский день

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

500

Лариса Владимировна Тихо-

мирова, 89160433558, ГБОУ

Школа № 1360

Март

Праздничный концерт, посвящён-

ный международному женскому

дню "Цветы для Любимой".

8 марта
ул. Миллионная, д. 11,

к.1
125

Камилова Кристина Дмитри-

евна, 8-926-345-85-30, ГБУ

«Досуговый центр Богород-

ское»

Март Dance battle ( секция контемпорари)
Международный жен-

ский день (8 марта)
ул. Бойцовая, д.17, к.3 40

Изотова Оксана Николаевна

8-905-539-27-79, ГБУ «Досу-

говый центр Богородское»

Март «Мамино лакомство» 8 марта

Краснобогатырская 75к2,

Библиотека №74, отде-

ление детской литерату-

ры №2

50

Иванова Анна Кирилловна,

89032145531, РБОО «Обще-

ство многодетных семей «Бо-

городское»

Март День открытых дверей
1-я Мясниковская ул.,

д.16
до 100

Самойлов Максим Геннадье-

вич, 8-968-929-70-36, ГБПОУ

КАИТ №20

Март Неделя музыки Неделя музыки Миллионная, 5 все

Рожковская Наталья Никола-

евна, 89042701635, ГБОУ

№1795

Март День самоуправления День смеха

Бойцовая ул., д.20, Бой-

цовая ул., д.25,Андреево-

Забелинская ул.,

д.28,Краснобогатырская

ул., д.21А,Бульвар Мар-

шала Рокоссовского, д.34

150

Пиркулова Ксения Сергеевна

89261424632, ГБОУ Школа №

1360

Март

Спортивно-культурные мероприя-

тия, посвященные празднованию

Масленицы-все возраста-

Масленица
Спортивная площадка

района Богородское
100

Крылов Станислав Сергее-

вич,8-962-977-10-16,РОО

ДСКЦ «Союзник»

Март

Кубок открытия футбольного сезо-

на РОО СКЦ «Союзник» Футболь-

ная весна» -возраст 7-10 лет-

  Футбольное поле 60

Крылов Станислав Сергее-

вич,8-962-977-10-16,РОО

ДСКЦ «Союзник»

Каждый

четверг ме-

сяца

Виртуальная экскурсия по музею

"Страницы Великой истории"

1-я Мясниковская ул.,

д.16
до 100

Ступаков Владимир Владими-

рович, 8-963-606-70-07,

ГБПОУ КАИТ №20

Местные праздничные мероприятия Совета депутатов муниципального округа Богородское

Март  «Мамино лакомство»

- Муниципальный округ

Богородское
100 Аппарат Совета депутатов му-

ниципального округа Богород-

ское

8-499-160-60-18

Март-

декабрь

Вокально-хореографический фести-

валь "Богородские звезды"

- Муниципальный округ

Богородское

2000 Аппарат Совета депутатов му-

ниципального округа Богород-

ское

8-499-160-60-18